dalam karya tafsirnya, Ruh al-Ma’ani fi Tafsir al Qur’an al Azim wa al Sab’ al Masani.

C. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Al Alusi dan Tafsir Ruh Al Ma’ani

Abu Sana’ Syihabuddin al-Sayyid Mahmud Afandi al-Alusi al-Bagdadi. Beliau

dilahirkan pada hari Jumat tanggal 14 Sya’ban 1217 H/1802 M, di dekat daerah Kurkh, Baghdad,

Irak.2 Al-Alusi pernah menjabat sebagai Mufti Baghdad. Ia memiliki pengetahuan yang luas baik

dalam bidang ‘aqli (rasio) maupun naqli (teks agama). Ia juga seorang mahaguru, pemikir dan

ahli berpolemik. Sejak usia muda ia sudah mulai mengarang.